ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN BÌNH SƠN                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-NC              Bình Sơn, ngày      tháng     năm 2024
 V/v thông tin, hướng dẫn

đơn của ông Nguyễn Thành

     Hiếu, ở xã Bình Phước

Kính gửi:   Ông Nguyễn Thành Hiếu, ở xóm 8,

thôn Phú Long 2, xã Bình Phước, huyện Bình Sơn.

(điện thoại số: 0334048979)

Chủ tịch UBND huyện tiếp nhận Đơn ghi ngày 11/3/2024 của ông Nguyễn

Thành Hiếu, ở xã Bình Phước; đơn có nội dung: Đề nghị Chủ tịch UBND huyện

Bình Sơn chỉ đạo các cơ quan chuyên môn cung cấp Quyết định số 494/QĐ-

UBND ngày 13/6/2018 của UBND huyện về việc thu hồi thửa đất số 267, tờ bản

đồ số 4 do UBND xã Bình Phước quản lý (gọi tắt là Quyết định số 494) và toàn

bộ hồ sơ liên quan đến khiếu nại của công dân.

Qua rà soát hồ sơ và tài liệu liên quan, xét đề nghị của Chánh Thanh tra

huyện (tại Công văn số 56/TTH ngày 01/4/2024), Chủ tịch UBND huyện hướng

dẫn đơn cho ông Nguyễn Thành Hiếu như sau:

1. Đối với nội dung yêu cầu cung cấp Quyết định số 494: Hướng dẫn công

dân liên hệ với Văn phòng HĐND&UBND huyện để được hướng dẫn trình tự,

thủ tục cung cấp văn bản do UBND huyện ban hành theo đúng quy định.

2. Đối với nội dung đề nghị cung cấp toàn bộ hồ sơ khiếu nại:

Liên quan đến nội dung ông Nguyễn Thành Hiếu khiếu nại Quyết định số

494 đã được Chủ tịch UBND huyện ban hành Thông báo số 31/TB-UBND ngày

05/02/2024 về việc không thụ lý giải quyết khiếu nại, nên không có hồ sơ về giải

quyết khiếu nại. Do đó, nội dung kiến nghị cung cấp hồ sơ, tài liệu liên quan đến

khiếu nại của ông Nguyễn Thành Hiếu là không có cơ sở giải quyết.

Đồng thời, trong quá trình xử lý đơn khiếu nại, Thanh tra huyện có mời

công dân đến làm việc (có lập biên bản) 02 lần (vào các ngày 17/01/2024, ngày

24/01/2024) và sau khi kết thúc buổi làm việc đã cung cấp, gửi trực tiếp cho công

dân theo quy định.

Nay, Chủ tịch UBND huyện thông tin, hướng dẫn đơn cho công dân biết,

thực hiện theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, PCVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

2

		2024-04-02T10:32:56+0700

		2024-04-02T13:48:55+0700

		2024-04-02T13:48:55+0700

		2024-04-02T13:48:55+0700

		2024-04-02T13:48:55+0700